Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021022300043

43

Nº 35, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

PORTARIA CPV Nº 70, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O COORDENADOR DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, BRUNA OLIVEIRA SOUSA
KITANISHI, Técnico Judiciário, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria
deste Tribunal, lotada na Vara do Trabalho de Itararé, para:

I - prestar serviços na 1ª Vara do Trabalho de São José do Rio Preto;
II - exercer a função comissionada de Executante FC-01.

JOÃO AUGUSTO GERMER BRITTO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 306, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do
Processo Administrativo nº 889/2021, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora KARINE SUZAN HOFFSTAETER BOTEON,
código s202630, do cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, com efeitos a partir de 27 de janeiro de 2021, nos termos do
disposto no art. 34 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art. 2º Tornar sem efeito a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 298/2021, de 18
de fevereiro de 2021, por ocorrência de erro material.

DANIEL VIANA JÚNIOR

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
PORTARIA Nº 1, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Acre, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3.820/60, de 11 de novembro de 1960;
considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520; resolve:

Art. 1º - Nomear o Presidente, bem como seus Membros Titulares e Suplente
da Comissão Permanente de Licitação e o Pregoeiro, a qual serão responsáveis por efetuar
os trabalhos relativos aos processos de licitação do CRF/AC referentes ao ano de 2020.

Art. 2º - Fica nomeada como Pregoeira do CRF/AC a auxiliar administrativa
Marciléia Vila Nova.

Art. 3º - Fica nomeado como Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
Clayton Alves Pena, Tesoureiro do CRF/AC.

Art. 4º - Ficam nomeados como Membros Titulares da Comissão Permanente de
Licitação e da equipe de apoio à Pregoeira, Clebson de Melo Silva e Leina Nascimento Oliveira.

Art. 5º - Fica nomeada como suplente da Comissão Permanente de Licitação,
como também membro da equipe de apoio à Pregoeira, Agenilce Bezerra Gomes. Art. 3º
- A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até
31/12/2021.

JOÃO VITOR ITALIANO BRAZ

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA CPE CREFITO-3 Nº 6, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente da Comissão Provisória Especial do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3, no uso de suas atribuições,

Considerando o Acórdão COFFITO Nº 402, publicado no DOU em 17.09.2020;
Considerando o teor da Portaria COFFITO Nº 276, de 18.09.2020, resolve:
Art. 1º. Exonerar do Cargo em Comissão o Dr. Herberto Antonio Lupatelli Alfonso;
Art. 2º. Determinar que o Departamento de Gestão de Pessoas do CREFITO-3

proceda nas medidas necessárias para a rescisão do contrato de trabalho;
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÁSSIO FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA

PORTARIA CPE CREFITO-3 Nº 7, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente da Comissão Provisória Especial do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3, no uso de suas atribuições,

Considerando o Acórdão COFFITO Nº 402, publicado no DOU em 17.09.2020;
Considerando o teor da Portaria COFFITO Nº 276, de 18.09.2020, resolve:
Art. 1º. Exonerar do Cargo em Comissão o Sr. Túlio Braga Fonseca;
Art. 2º. Determinar que o Departamento de Gestão de Pessoas do CREFITO-3

proceda nas medidas necessárias para a rescisão do contrato de trabalho;
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÁSSIO FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA

PORTARIA CPE CREFITO-3 Nº 8, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente da Comissão Provisória Especial do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3, no uso de suas atribuições,

Considerando o Acórdão COFFITO Nº 402, publicado no DOU em 17.09.2020;
Considerando o teor da Portaria COFFITO Nº 276, de 18.09.2020, resolve:
Art. 1º. Exonerar, a partir de 01 de março de 2021, do Cargo em Comissão a

Sra. Michelle Cavalcante Sousa de Lima;
Art. 2º. Determinar que o Departamento de Gestão de Pessoas do CREFITO-3

proceda nas medidas necessárias para a rescisão do contrato de trabalho;
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de março de 2021, data do

retorno de férias da Sra. Michelle Cavalcante Sousa de Lima.

CÁSSIO FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO
PORTARIA Nº 11, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

O Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região, por meio de sua presidente:
torna público a contratação do servidor, aprovado no concurso público, nº

001/2017, Sr. SAMUEL PINTO GRANJA FILHO - cargo 104, Assistente Administrativo B -
Itabuna/Ba inscrição nº 73400, cpf.016.176.175-55; Data da posse do servidor 11 de janeiro
de 2021.

AMANDA ORNELAS TRINDADE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
PORTARIA CRO-DF Nº 4, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL,
no exercício de suas atribuições regimentais, "ad referendum" da Diretoria, resolve:

Art. 1º Nomear Leandro Duarte Barbosa, CPF 022.438.24-16, para exercer o
cargo de livre nomeação e exoneração de Assessor de Tecnologia da Informação e da
Comunicação do Conselho Regional de Odontologia do Distrito Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 20, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP, no
exercício de suas competências legais e suas atribuições regimentais, nomeia a Sra. TATYANA
KARLA DE MACEDO, para o cargo em comissão de ASSESSORA DA SUPERINTENDÊNCIA, lotada
na Administração Geral, com vencimento disposto no artigo 1º, alínea f, da Portaria 092/2020,
a partir de 01 de março de 2021.

MARCOS JENAY CAPEZ

PORTARIA Nº 21, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP, no
exercício de suas competências legais e suas atribuições regimentais, nomeia a Sra. KATIA
CRISTIANE GALVAO ANTONIO RODRIGUES, para o cargo em comissão de ASSESSORA DA
PRESIDÊNCIA, lotada na Administração Geral, com vencimento disposto no artigo 1º, alínea f,
da Portaria 092/2020, a partir de 01 de março de 2021.

MARCOS JENAY CAPEZ

PORTARIA Nº 23, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP, no
exercício de suas competências legais e suas atribuições regimentais, nomeia a Sra. JESSICA
GOMES DINIZ, para o cargo em comissão de ASSESSORA DE EVENTOS, lotada na DIRETORIA DE
COMUNICAÇÃO, com vencimento disposto no artigo 1º, alínea f, da Portaria 092/2020, a partir
de 01 de março de 2021.

MARCOS JENAY CAPEZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-23T00:51:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial